
Na temelju članka 13. stavak 1. alineja 8. Statuta Javne vatrogasne postrojbe 
Pula – sukladno Zaključku o davanju suglasnosti na Statut Javne vatrogasne 
postrojbe Pula (“Službene novine” Grada Pule broj 5/00) i članka 60. Statuta Grada 
Pule (“Službene novine”, Grada Pule broj 9/06-pročišćeni tekst i 14/07), Gradsko 
poglavarstvo Grada Pule na sjednici održanoj dana 16. listopada 2008. godine,  
donosi

Z A K L J U Č A K

o davanju suglasnosti na  Izmjene Financijskog plana
Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2008. godinu

I.

Daje se suglasnost na Izmjene Financijskog plana Javne vatrogasne 
postrojbe Pula za 2008. godinu.

II.

Izmjene Financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe za 2008. godinu čine 
sastavni dio ovog Zaključka.

III.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

Klasa: 022-05/08-01/274
Urbroj:2168/01-01-06-00-0265-08-3
Pula,

GRADSKO POGLAVARSTVO GRADA PULA

ZAMJENICA PREDSJEDNIKA
 Vesna Petrović

 



O b r a z l o ž e n j e

Člankom 13. stavak 1. alineja 8. Statuta Javne vatrogasne postrojbe Pula 
definirano je da Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe Pula odlučuje o financijskom 
planu po dobivenoj suglasnosti osnivača.

Grad Pula je jedan od osnivača Javne vatrogasne postrojbe Pula, a Zaključkom o 
davanju suglasnosti na Statut Javne vatrogasne postrojbe Pula (“Službene novine” Grada 
Pule”, broj 5/00) data je navedena suglasnost.

Slijedom navedenog Upravno vijeće Javne vatrogasne postrojbe dostavilo je 
Prijedlog  Izmjene financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Pula za 2008. godinu 
kojeg je Upravno vijeće utvrdilo na sjednici održanoj 24. rujna 2008. godine.

Ukupni rashodi smanjuju se za 450.000,00 kn. Smanjuje se pozicija „Plaće za 
redovan rad“, s obzirom da nije bili novog upošljavanja radnika kao što je planirano.
Smanjuje se pozicija „Plaće za prekovremeni rad“ zbog osiguranih i doznačenih sredstava 
od Vatrogasne zajednice Istarske županije. Smanjuje se pozicija „Stručno usavršavanje 
zaposlenika“ jer obzirom da nije došlo do novih primanja radnika nije bilo potrebno 
uputiti radnike na prekvalifikaciju za stjecanje zvanja vatrogasaca. Pozicija „Uredski 
materijal i ostali materijalni rashodi“ povećava se za 354.000,00 kn,  zbog nabave 
službene, radne i zaštitne odjeće i obuće, a sve sukladno Pravilniku o zaštitnoj i drugoj 
osobnoj opremi pripadnika vatrogasnih postrojbi. Pozicija „Energija“ povećava se zbog 
povećanja cijena energije, a posebice goriva. Pozicija „Sitan inventar i auto gume“ 
povećava se zbog nabave vatrogasne opreme i auto guma. Pozicija „Usluge promidžbe i 
informiranja“ povećava se zbog obilježavanja 130 godina vatrogastva Pule, a analogno 
tome i pozicija „Reprezentacija“.Pozicija „Premije osiguranja“ smanjuje se zbog 
provedbe zajedničke nabave navedene usluge sukladno Zakonu o javnoj nabavi.Uvodi se 
nova Pozicija „Naknada štete zaposlenicima“, zbog isplate naknade štete vatrogasaca u 
pravnoj stvari koje se vode kod Općinskog suda u Puli. Pozicija „Ulaganja u računalne 
programe“ povećava se zbog nabave softvera za računala koja posjeduje Javna vatrogasna 
postrojba Pula.

Slijedom navedenog, predlaže se Gradskom poglavarstvu Grada Pule da donese 
predloženi Zaključak.

Pripremio:
Voditelj Odsjeka za opće poslove
Ardena Duras, dipl.oec., v.r.

 PROČELNIK
Vinko Knez, prof., v.r.


